
江別市立大麻泉小学校学校だより

江別市大麻泉町２７番地 令和６年５月１７日発行

TEL 386-0737 FAX 386-2761 運動会特集号

第４７回運動会 令和６年６月１日（土） 開会式 ８：４５ 競技開始 ９：００（予定）

運動会の実施について

○花火の打ち上げはありません。実施の可否は、６時１５分頃に【マチコミメール】で

各ご家庭へお知らせします。

○荒天の場合は、下記の通り順延とします。

１日（土） ２日（日） ３日（月） ４日（火）

６月１日（土）
実施

運動会 休日 振替休業 登校

６月２日（日） 順延 午前授業（４時間）

実施 給食なし １１時５０分 下校
運動会 振替休業 振替休業

６月３日（月） 順延 午前授業（４時間）

実施 給食なし １１時５０分 下校
順延 休日 運動会 振替休業

＜教育目標＞

やさしさいっぱい

大麻泉の子

・思いやりのある子ども

・進んで考える子ども

・明るく元気な子ども

＜ ご案内 ＞

春に芽吹いた葉が、初夏の日差しを受け青々と感じられる季節となりました。

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動の推進にあたり、格

別のご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校児童314名は、今年度の運動会テーマである『真剣勝負～仲間と勝利はここにあ

る～』に向かって、出場種目の練習や開催に向けての準備を全力で進めているところです。

時節柄、ご多用の時期とは存じますが、学年をこえて学び合い

高め合ってきた成果を発揮する泉小児童一人一人の活躍に、温か

いご声援をいただきますようお願いし、ご案内申し上げます。

大麻泉小学校 校長 髙橋 恒雄

ＰＴＡ会長 川岸 尚史



プログラム
（住宅側）

＜開会式＞
進行：児童会書記局

１．開式の言葉

２．校歌（１番）
３．優勝旗・準優勝盾返還

４．校長先生のお話

５．PTA会長のお話
６．児童会長の話

７．６年生代表による選手宣誓

８．準備体操（ラジオ体操第一）
９．閉式の言葉 （校舎・児

（児童席側）

順 学年 種目 S G ◆お知らせ◆

１ 全学年 開会式 フィールド ①大麻泉小の運動会は「午前

開催」となっております。

２ 全学年 紅白応援合戦 フィールド ②8時45分から開会式を行い

ます。時間には余裕を持っ

３ １年 徒競走（５０ｍ） ３ ７ て、お越しください。

③プログラム12番「全校よさ

４ ２年 徒競走（５０ｍ） ３ ７ こい」に限り、児童席でも

観覧することができます。

５ ５・６年 グルグルハリケーン フィールド ④閉会式が終わった後、教室

へ戻り、短学活を行います。

６ ３年 徒競走（８０ｍ） ２ ８ 12時頃の下校となります。

７ ４年 徒競走（８０ｍ） ２ ８

８ １・２年 紅白玉入れ フィールド

９ ５年 徒競走（１００ｍ） １ ８

10 ６年 徒競走（１００ｍ） １ ８

11 ３・４年 TUNATORI合戦 フィールド

＜閉会式＞
12 全学年 全校よさこい フィールド 進行：児童会書記局

１．開式の言葉

13 １～３年 低学年リレー ５ ７ ２．成績発表
３．優勝旗・準優勝盾授与

14 ４～６年 高学年リレー 5 ７ ４．校長先生のお話

５．児童会副会長の話
1５ 全学年 閉会式 フィールド ６．閉式の言葉



観覧について

（１）運動会につきましては、保護者・ご家族の方の人数に制限はありません。

（２）観覧場所については、マス席（一家庭用の長方形席）を設けたり、前日の場所取りを行ったりはしま
せん。

（３）競技学年の保護者の方にグラウンドに近い位置でご覧いただき、競技が終わったら観覧場所の後

方へ下がっていただくようにお願いします。※シートなどで席取りはできません。

（４）一箇所に留まって観覧するのではなく、お子さまが競技の時は前へ、競技がない時は後ろへと移動

しながらご覧いただくことになります。「椅子をご持参いただく」 または 「立ったままご覧いただく」
形になります。

（５）「撮影禁止」の場所でのビデオ撮影や観覧はご遠慮ください。（５・６年生の徒競走のゴール付近と

なり、危険です）

（６）児童席に立ち入ることはご遠慮いただいております。ロープの外側で観覧をお願いします。プログラ

ム１２番「全校よさこい」については、児童席に入りご覧いただくことができます。

（７）どなたも気持ちよく観覧できるよう、マナーを守っていただければ幸いです。一生懸命、競技に励む
お子さんへのご声援をお願いいたします。

撮影 観覧場所（シートなどで席取りはできません）

禁止 徒競走コース

集合・待機場所 集合・待機場所

入退場口 入退場口

児童席 紅組 児童席 白組

観覧場所（土手の上） 観覧場所（鉄棒付近・土手の上）小 屋

観覧場所

階段付近は立ち入り禁止

※ロープの外側で観覧する

ようお願いします。

本部・用具



トイレについて

○校舎内１階トイレ・体育館入り口トイレ（多目的トイレもあります）を
お使いください。スリッパを用意します。校内へは、中庭入口よりお入

りください。

○校舎内への立ち入りは、トイレを使用する時のみとします。

学校からのお願い

運動会当日の時程について

０ ６：１５ 実施の可否について【マチコミメール】配信

０ ８：００～ 児童通常登校
０ ８：１５～ 児童は椅子を持ってグラウンドへ

０ ８：３５～ グラウンドに整列
０ ８：４５～ 開会式

０ ９：００～ 競技開始
１１：１０～ 競技終了

１１：１５～ 閉会式
１１：２５～ 教室へ移動

１１：４５～ 学級活動
１２：０0頃 全校児童下校

※当日の競技の進行状況により、下校時刻が前後することもありますので、ご承知おきください。

（１） 校地内は禁煙です。ゴミのお持ち帰りにもご協力願います。

（２） 運動会は、学習の一環です。保護者の皆様が児童席に入ることはできません。

また、写真やビデオの撮影のためにグラウンド内に立ち入ることもできません。周りの方

の迷惑とならないような撮影をお願いします。

（３） アレルギーの方もおります。ペットのグラウンドへの連れ込みは、ご遠慮ください。

駐 車 場 について

■自家用車でのご来校はお控えください。

・当日は、職員が案内や誘導をすることもできません。駐車スペースを確保す

るための充分な敷地がありません。ご理解願います。

・車椅子の利用等により、駐車スペースが必要な場合は、遠慮なく学校へご連

絡ください。「優先駐車スペース」を確保します。


